

## MUNICÍPIO: FREDERICO WESTPHALEN

NOME DA VIA: AVENIDA SÃO PAULO
TRECHO: RUA 07 DE SETEMBRO ATÉ AVENIDA LUIZ MILANI
MÊS DE REFERÊNCIA: 07/2016 Não Desonerada
SICRO: Julho/2016

Item	Serviço	un	Quantidade prevista (físico)	Preço unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Valor total com BDI 20,97% (R\$)	Código SINAPI SICRO 2	Data Base
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>							
1.1	Placa de obra	m²	2,50	210,73	526,83	637,30	74209/001	01/05/2016
1.2	Sinalização da obra	m	488,00	2,11	1029,68	1.245,60	74221/1	01/05/2016
<b>2</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA</b>							
2.1	Limpeza da Pista	m2	6568	1,39	9129,52	11.043,96	73806/1	01/05/2016
2.2	Pinutra de Ligação RR-1C p/ reperfilamento	m2	6568,00	1,26	8275,68	10.011,08	72942	01/05/2016
2.3	Mistura Betuminosa p/ reperfilamento PMF e=3,0cm	m3	197,04	346,10	68195,54	82.496,15	73759/2	01/05/2016
2.4	Transporte da Mistura Betuminosa PMF	t.km	3546,72	1,29	4575,27	5.534,69	93177	01/05/2016
2.5	Pinutra de Ligação RR-1C p/ CBUQ	m2	6568,00	1,26	8275,68	10.011,08	72942	01/05/2016
2.6	USINAGEM DE CBUQ COM CAP 50/70, PARA CAPA DE ROLAMENTO e=5,0cm	ton	821,00	188,13	154454,73	186.843,89	72962	01/05/2016
2.7	Transporte da Mistura Betuminosa CBUQ	t.km	8210,00	1,29	10590,90	12.811,79	93177	01/05/2016
2.8	Regularização de pista h=50cm	m²	301,17	0,95	286,11	346,11	SICRO 2 2S0211001	01/01/2015
2.9	Reforço de sub leito com macadame hidráulico	m³	150,59	10,15	1528,44	1.849,01	SICRO 2 2S0210000	01/01/2015
2.10	Sub-base solo estabilizado granul. s/ mistura	m³	150,59	10,15	1528,49	1.849,01	SICRO 2 2S0220000	01/01/2015
<b>3</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>							
3.1	Pinura de Faixas de Travessia de Pedestres e zebra c/ microesferas	m2	178,62	18,99	3391,99	4.103,29	72947	01/05/2016
3.2	Postes e placas de nome de Sinalização Viária	unid.	6,00	326,27	1957,62	2.368,13	SICRO 2 4S0620002	01/01/2015
3.3	Pintura Acrílica Meio Fio h=15cm	m²	292,80	13,24	3876,67	4.689,61	SICRO 2 4S0610013	01/01/2016
3.4	IDENTIFICACAO TRANSITO R19 E A-32B E R1	unid.	34,00	326,27	11093,18	13.419,42	SICRO 2 4S0620002	01/01/2015
3.5	Tachões refletivo de sinalização	unid.	60,00	39,40	2364,00	2.859,73	SICRO 2 4S0612011	01/01/2016
<b>4</b>	<b>ACESSIBILIDADE</b>							
4.1	Rebaixamento de Meio-Fio e Construção de Rampa p/ cadeirante	UNID.	12,00	285,00	3420,00	4.137,17	preço mercado	
<b>5</b>	<b>DRENAGEM PLUVIAL E CALÇADAS</b>							
5.1	Escavação de vala até 1,50m com escavadeira	m³	484,80	6,85	3320,88	4.017,27	89885	01/05/2016
5.2	Reaterro com macadame hidráulico	m³	383,32	94,18	36100,63	43.671,47	73766/1	01/05/2016
5.3	Tubo Concreto Ø 800mm	m	202,00	166,33	33598,66	40.644,30	7750	01/05/2016
5.4	Caixa tipo boca de lobo alvenaria 25cm 1,20x1,20x1,20m	un	6,00	1227,52	7365,12	8.909,59	74206/1	01/05/2016
5.5	Reposição de calçamento	m²	404,00	45,01	18184,04	21.997,23	72944	01/05/2016
5.6	Calçada em concreto espessura 7cm	m²	780,74	45,99	35906,23	43.435,77	94992	01/05/2016
5.7	piso tátil	m²	78,07	86,14	6725,29	8.135,17	insumo 38136	01/05/2016
5.8	Meio fio em concreto pré moldado MFC 2 h=30cm	m	223,00	44,30	9878,90	11.950,51	SICRO 2 2S0491002	01/01/2015
	<b>Total do Orçamento</b>				<b>445580,08</b>	<b>539.018,34</b>		

Frederico Westphalen 27/10/2016	Engenheiro da Prefeitura:		
---------------------------------	---------------------------	--	--

Obs O item 5.6 está abaixo da sinapi pois foi descontada a armadura conforme composição e acrescido 1cm de espessura. Os itens cotados na SICRO não desonerados

- 1) Obrigatoriamente todos os campos devem estar preenchidos.
- 2) A assinaturas deverão ser acompanhadas de carimbo.
- 3) Deverá constar nos carimbos dos engenheiros o número do registro no CREA.
- 4) No caso de haver informações que não se enquadrem nesta planilha estas deverão ser enviadas por ofício.